Iaco. iiii.
b.

De doctrina christiana

dēt. Sed vtriusq; ille melior: q & cū vult eas dicit: & sicut oportet intel-
ligit. Huic ergo q sapienter debet dicere etiā qd̄ nō potest eloqueter:
verba scripturarū tenere maxie necessariū est. Quanto em̄ se paupe-
riorē cernit in suis: tāto eū oportet in istis esse ditiore: vt qd̄ dixerit
suis verbis probet ex illis. Et q propriis verbis minor erat: magno
rū testimonio quodāmodo crescat. Probando em̄ delectat qui mi-
nus potest delectare dicēdo. Porro qui non solū sapienter: verū etiā
eloquenter vult dicere: qm̄ profecto plus proderit: si vtrūq; potue-
rit: ad elegidos vel audiēdos & exercitatione imitādo eloquentes
mitto eū libentius: q̄ magistris artis rhetoricę vacare precipiam.
si tñ hi qui legunt & audiuntur: nō solū eloquēter sed etiā sapiēter
dixisse vel dicere veraci p̄dicatione laudant. Qui em̄ eloquēter di-
cunt suauiter: q sapienter salubriter audiunt. Propter quod nō ait
scriptura: multitudo eloquentiū: sed multitudo sapiētiū sanitas ē
orbis terrarū: sicut autē sepe sumēda sunt & amara salubria: ita sem-
per vitāda est dulcedo perniciofa. Sed salubri suauitate vel suauī sa-
lubritate quid melius? Quāto em̄ magis illic appetit suauitas: tan-
to facilius salubritas p̄dest. Sūt ergo ecclesiastici viri qui diuina elo-
quia nō solū sapienter: sed eloquēter etiā tractauerunt. Quibus le-
gendis magis nō sufficit tēpus: q̄ deesse ipsi studentib⁹ & vacanti-
bus possunt.

Quod in sacris litteris omnes modi & sapientiæ sint & elo-
quentiæ: & quis modus loquēdi cuiq; plus cōueniat. Cap. vi.

Hic aliquis forsitan querit: vtrū auctores n̄ri: quorū scripta di-
uinitus inspirata canonē nobis saluberrima auctoritate fece-
rūt: sapientes tantūmodo an eloquētes etiā nūcupandi sint. Quę q̄
de q̄stio apud me ipsum & apud eos q mecum quod dico sentiunt: fa-
cillime soluit. Nā vbi eos intelligo: nō solū nihil esse eis sapiētius:
verū etiā nihil eē eloquētius mihi videri p̄t. Et audeo dicere & oēs
q recte intelligūt quod illi loquunt: simul intelligere non eos aliter
loq debuisse. Sicut est em̄ quedā eloquentia q̄ magis etatē iuuenilē
decet: est q̄ senilē: nec iā dicēda est eloquentia si p̄sonę nō cōgruat elo-
quentis: ita ē qd̄a quę viros sūma auctoritate dignissimos planeq;
diuinos decet. Hac illi locuti sunt: nec ipsos decet alia: nec alios ip̄a.
ipsis em̄ cōgruit: alios autē quāto videt̄ humilior: tanto altius nō
v̄tositate sed soliditate trāscēdit. Vbi vero nō eos intelligo: minus
quidē mihi apparet eorū eloquentia: sed eā nō dubito esse talē: qua-
lis est vbi intelligo. Ipsa quoq; obscuritas diuinorū salubriūq; di-
ctorū tali eloquentię miscēda fuerat: in qua p̄ficere noster intellect⁹